



MUNICIPALIDAD DE BUENA VISTA
Unidad Operativa de Contrataciones
Avda. Mariscal López y Colón

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

		EMPRESA 1 WALTER DIOSNEL CUBAS´					EMPRESA 2 ORLANDO GUSTHER CAÑIZA AQUINO					EMPRESA 3 ORIBEN RAMON ESPINOLA SILVERO					
Ítem	Descripción	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	
TRAMO 1: BARRIO SAN LUIS COORDENADA: 26.18529854S 56.08635572W																	
1	Maricación y replanteo	No aplica	Paraguay	1,00	297.500	297.500	No aplica	Paraguay	1,00	311.500	311.500	No aplica	Paraguay	1,00	332.500	332.500	
2	Señalizaciones	No aplica	Paraguay	1,00	281.067	281.067	No aplica	Paraguay	1,00	294.294	294.294	No aplica	Paraguay	1,00	316.984	316.984	
3	Apertura de calle	No aplica	Paraguay	1140,00	10.940	12.471.600	No aplica	Paraguay	1140,00	11.454	13.057.560	No aplica	Paraguay	1140,00	12.227	13.938.780	
4	Limpieza y nivelación de terreno	No aplica	Paraguay	1140,00	4.094	4.667.160	No aplica	Paraguay	1140,00	4.286	4.886.040	No aplica	Paraguay	1140,00	4.575	5.215.500	
5	Movimiento de suelo relleno y compactación con tierra colorada	No aplica	Paraguay	30,00	74.715	2.241.450	No aplica	Paraguay	30,00	78.231	2.346.930	No aplica	Paraguay	30,00	83.505	2.505.150	
6	Cargamento de 15 cm de destape de cantera	No aplica	Paraguay	1140,00	14.578	16.618.920	No aplica	Paraguay	1140,00	15.264	17.400.960	No aplica	Paraguay	1140,00	16.293	18.574.020	
7	Compactacion mecanica	No aplica	Paraguay	1140,00	1.530	1.744.200	No aplica	Paraguay	1140,00	1.602	1.826.280	No aplica	Paraguay	1140,00	1.710	1.949.400	
8	Canalización en los costados	No aplica	Paraguay	300,00	10.965	3.289.500	No aplica	Paraguay	300,00	11.481	3.444.300	No aplica	Paraguay	300,00	12.255	3.676.500	
9	Provisión y colocación de tubos de H°A° de Ø 80	No aplica	Paraguay	6,00	763.725	4.582.350	No aplica	Paraguay	6,00	799.665	4.797.990	No aplica	Paraguay	6,00	853.575	5.121.450	
10	Construcción de colchón de hormigón	No aplica	Paraguay	2,25	1.949.900	4.387.275	No aplica	Paraguay	2,25	2.041.660	4.593.735	No aplica	Paraguay	2,25	2.179.300	4.903.425	
11	Construcción de cabecera de hormigón	No aplica	Paraguay	4,16	1.887.000	7.849.920	No aplica	Paraguay	4,16	1.975.800	8.219.328	No aplica	Paraguay	4,16	2.109.000	8.773.440	
12	Limpieza final	No aplica	Paraguay	1,00	552.500	552.500	No aplica	Paraguay	1,00	578.500	578.500	No aplica	Paraguay	1,00	617.500	617.500	
TOTAL Gs.						58.893.442	TOTAL Gs.					61.757.417	TOTAL Gs.				65.924.649
TRAMO 2: BARRIO SAN LUIS 2 - COORDENADA: 26,18538537S 56,08663118W																	
1	Maricación y replanteo	No aplica	Paraguay	1,00	297.500	297.500	No aplica	Paraguay	1,00	311.500	311.500	No aplica	Paraguay	1,00	332.500	332.500	
2	Señalizaciones	No aplica	Paraguay	1,00	281.067	281.067	No aplica	Paraguay	1,00	294.294	294.294	No aplica	Paraguay	1,00	316.984	316.984	
3	Apertura de calle	No aplica	Paraguay	660,00	10.940	7.220.400	No aplica	Paraguay	660,00	11.454	7.559.640	No aplica	Paraguay	660,00	12.227	8.069.820	
4	Limpieza y nivelación de terreno	No aplica	Paraguay	660,00	4.094	2.702.040	No aplica	Paraguay	660,00	4.286	2.828.760	No aplica	Paraguay	660,00	4.575	3.019.500	
5	Movimiento de suelo relleno y compactación con tierra colorada	No aplica	Paraguay	33,00	74.715	2.465.595	No aplica	Paraguay	33,00	78.231	2.581.623	No aplica	Paraguay	33,00	83.505	2.755.665	
6	Cargamento de 15 cm de destape de cantera	No aplica	Paraguay	660,00	14.578	9.621.480	No aplica	Paraguay	660,00	15.264	10.074.240	No aplica	Paraguay	660,00	16.293	10.753.380	
7	Compactacion mecanica	No aplica	Paraguay	660,00	1.530	1.009.800	No aplica	Paraguay	660,00	1.602	1.057.320	No aplica	Paraguay	660,00	1.710	1.128.600	
8	Canalización en los costados	No aplica	Paraguay	220,00	10.965	2.412.300	No aplica	Paraguay	220,00	11.481	2.525.820	No aplica	Paraguay	220,00	12.255	2.696.100	
9	Provisión y colocación de tubos de H°A° de Ø 80	No aplica	Paraguay	6,00	763.725	4.582.350	No aplica	Paraguay	6,00	799.665	4.797.990	No aplica	Paraguay	6,00	853.575	5.121.450	
10	Construcción de colchón de hormigón	No aplica	Paraguay	2,25	1.949.900	4.387.275	No aplica	Paraguay	2,25	2.041.660	4.593.735	No aplica	Paraguay	2,25	2.179.300	4.903.425	
11	Construcción de cabecera de hormigón	No aplica	Paraguay	4,16	1.887.000	7.849.920	No aplica	Paraguay	4,16	1.975.800	8.219.328	No aplica	Paraguay	4,16	2.109.000	8.773.440	
12	Limpieza final	No aplica	Paraguay	1,00	552.500	552.500	No aplica	Paraguay	1,00	578.500	578.500	No aplica	Paraguay	1,00	617.500	617.500	
TOTAL Gs.						43.382.227	TOTAL Gs.					45.422.750	TOTAL Gs.				48.488.364
TRAMO 3: COLOCACION DE TUBOS - CAMINO A ESC. SAN ISIDRO - COORDENADA: 26.196226S 56.0885025W																	
1	Maricación y replanteo	No aplica	Paraguay	1,00	297.500	297.500	No aplica	Paraguay	1,00	311.500	311.500	No aplica	Paraguay	1,00	332.500	332.500	
2	Señalizaciones	No aplica	Paraguay	1,00	281.067	281.067	No aplica	Paraguay	1,00	294.294	294.294	No aplica	Paraguay	1,00	316.984	316.984	
3	Apertura de calle	No aplica	Paraguay	1440,00	10.940	15.753.600	No aplica	Paraguay	1440,00	11.454	16.493.760	No aplica	Paraguay	1440,00	12.227	17.606.880	
4	Limpieza y nivelación de terreno	No aplica	Paraguay	1440,00	4.094	5.895.360	No aplica	Paraguay	1440,00	4.286	6.171.840	No aplica	Paraguay	1440,00	4.575	6.588.000	
5	Movimiento de suelo relleno y compactación con tierra colorada	No aplica	Paraguay	75,00	74.715	5.603.625	No aplica	Paraguay	75,00	78.231	5.867.325	No aplica	Paraguay	75,00	83.505	6.262.875	
6	Cargamento de 15 cm de destape de cantera	No aplica	Paraguay	1500,00	14.578	21.867.000	No aplica	Paraguay	1500,00	15.264	22.896.000	No aplica	Paraguay	1500,00	16.293	24.439.500	



Lic. Alberto Duarte
Encargado de UOC
Municip. de Buena Vista

7	Compactacion mecanica	No aplica	Paraguay	1500,00	1.530	2.295.000	No aplica	Paraguay	1500,00	1.602	2.403.000	No aplica	Paraguay	1500,00	1.710	2.565.000		
8	Canalización en los costados	No aplica	Paraguay	300,00	10.965	3.289.500	No aplica	Paraguay	300,00	11.481	3.444.300	No aplica	Paraguay	300,00	12.255	3.676.500		
9	Provisión y colocación de tubos de H°A° de Ø 80	No aplica	Paraguay	6,00	763.725	4.582.350	No aplica	Paraguay	6,00	799.665	4.797.990	No aplica	Paraguay	6,00	853.575	5.121.450		
10	Construcción de colchón de hormigón	No aplica	Paraguay	2,25	1.949.900	4.387.275	No aplica	Paraguay	2,25	2.041.660	4.593.735	No aplica	Paraguay	2,25	2.179.300	4.903.425		
11	Construcción de cabecera de hormigón	No aplica	Paraguay	4,16	1.887.000	7.849.920	No aplica	Paraguay	4,16	1.975.800	8.219.328	No aplica	Paraguay	4,16	2.109.000	8.773.440		
12	Limpieza final	No aplica	Paraguay	1,00	552.500	552.500	No aplica	Paraguay	1,00	578.500	578.500	No aplica	Paraguay	1,00	617.500	617.500		
TOTAL Gs.						72.654.697	TOTAL Gs.						76.071.572	TOTAL Gs.				81.204.054
TRAMO 4: COLOCACION DE TUBOS - CAMINO A ESC. SAN ISIDRO - COORDENADA: 26.19515474S 56.0907341W																		
1	Marcación y replanteo	No aplica	Paraguay	1,00	297.500	297.500	No aplica	Paraguay	1,00	311.500	311.500	No aplica	Paraguay	1,00	332.500	332.500		
2	Señalizaciones	No aplica	Paraguay	1,00	281.067	281.067	No aplica	Paraguay	1,00	294.294	294.294	No aplica	Paraguay	1,00	316.984	316.984		
3	Apertura de calle	No aplica	Paraguay	900,00	10.940	9.846.000	No aplica	Paraguay	900,00	11.454	10.308.600	No aplica	Paraguay	900,00	12.227	11.004.300		
4	Limpieza y nivelación de terreno	No aplica	Paraguay	900,00	4.094	3.684.600	No aplica	Paraguay	900,00	4.286	3.857.400	No aplica	Paraguay	900,00	4.575	4.117.500		
5	Movimiento de suelo relleno y compactación con tierra colorada	No aplica	Paraguay	75,00	74.715	5.603.625	No aplica	Paraguay	75,00	78.231	5.867.325	No aplica	Paraguay	75,00	83.505	6.262.875		
6	Cargamento de 15 cm de destape de cantera	No aplica	Paraguay	900,00	14.578	13.120.200	No aplica	Paraguay	900,00	15.264	13.737.600	No aplica	Paraguay	900,00	16.293	14.663.700		
7	Compactacion mecanica	No aplica	Paraguay	900,00	1.530	1.377.000	No aplica	Paraguay	900,00	1.602	1.441.800	No aplica	Paraguay	900,00	1.710	1.539.000		
8	Canalización en los costados	No aplica	Paraguay	300,00	10.965	3.289.500	No aplica	Paraguay	300,00	11.481	3.444.300	No aplica	Paraguay	300,00	12.255	3.676.500		
9	Desmontaje de tubo existente	No aplica	Paraguay	4,00	102.000	408.000	No aplica	Paraguay	4,00	106.800	427.200	No aplica	Paraguay	4,00	114.000	456.000		
10	Provisión y colocación de tubos de H°A° de Ø 80	No aplica	Paraguay	6,00	763.725	4.582.350	No aplica	Paraguay	6,00	799.665	4.797.990	No aplica	Paraguay	6,00	853.575	5.121.450		
11	Construcción de colchón de hormigón	No aplica	Paraguay	2,25	1.949.900	4.387.275	No aplica	Paraguay	2,25	2.041.660	4.593.735	No aplica	Paraguay	2,25	2.179.300	4.903.425		
12	Construcción de cabecera de hormigón	No aplica	Paraguay	4,16	1.887.000	7.849.920	No aplica	Paraguay	4,16	1.975.800	8.219.328	No aplica	Paraguay	4,16	2.109.000	8.773.440		
13	Limpieza final	No aplica	Paraguay	1,00	552.500	552.500	No aplica	Paraguay	1,00	578.500	578.500	No aplica	Paraguay	1,00	617.500	617.500		
TOTAL Gs.						55.279.537	TOTAL Gs.						57.879.572	TOTAL Gs.				61.785.174
TRAMO 5: CAMBIO DE PUENTE DE MADERA POR TUBOS - COORDENADA: 26.19515474S 56.0907341W																		
1	Marcación y replanteo	No aplica	Paraguay	1,00	297.500	297.500	No aplica	Paraguay	1,00	311.500	311.500	No aplica	Paraguay	1,00	332.500	332.500		
2	Señalizaciones	No aplica	Paraguay	1,00	281.067	281.067	No aplica	Paraguay	1,00	294.294	294.294	No aplica	Paraguay	1,00	316.984	316.984		
3	Apertura de calle	No aplica	Paraguay	720,00	10.940	7.876.800	No aplica	Paraguay	720,00	11.454	8.246.880	No aplica	Paraguay	720,00	12.227	8.803.440		
4	Limpieza y nivelación de terreno	No aplica	Paraguay	720,00	4.094	2.947.680	No aplica	Paraguay	720,00	4.286	3.085.920	No aplica	Paraguay	720,00	4.575	3.294.000		
5	Movimiento de suelo relleno y compactación con tierra colorada	No aplica	Paraguay	33,00	74.715	2.465.595	No aplica	Paraguay	33,00	78.231	2.581.623	No aplica	Paraguay	33,00	83.505	2.755.665		
6	Cargamento de 15 cm de destape de cantera	No aplica	Paraguay	720,00	14.578	10.496.160	No aplica	Paraguay	720,00	15.264	10.990.080	No aplica	Paraguay	720,00	16.293	11.730.960		
7	Compactacion mecanica	No aplica	Paraguay	720,00	1.530	1.101.600	No aplica	Paraguay	720,00	1.602	1.153.440	No aplica	Paraguay	720,00	1.710	1.231.200		
8	Canalización en los costados	No aplica	Paraguay	220,00	10.965	2.412.300	No aplica	Paraguay	220,00	11.481	2.525.820	No aplica	Paraguay	220,00	12.255	2.696.100		
9	Desmontaje de puente existente	No aplica	Paraguay	1,00	529.550	529.550	No aplica	Paraguay	1,00	554.470	554.470	No aplica	Paraguay	1,00	591.850	591.850		
10	Provisión y colocación de tubos de H°A° de Ø 100	No aplica	Paraguay	6,00	933.300	5.599.800	No aplica	Paraguay	6,00	977.220	5.863.320	No aplica	Paraguay	6,00	1.043.100	6.258.600		
11	Construcción de colchón de hormigón	No aplica	Paraguay	2,70	1.949.900	5.264.730	No aplica	Paraguay	2,70	2.041.660	5.512.482	No aplica	Paraguay	2,70	2.179.300	5.884.650		
12	Construcción de cabecera de hormigón	No aplica	Paraguay	5,12	1.887.000	9.661.440	No aplica	Paraguay	5,12	1.975.800	10.116.096	No aplica	Paraguay	5,12	2.109.000	10.798.080		
13	Limpieza final	No aplica	Paraguay	1,00	637.500	637.500	No aplica	Paraguay	1,00	667.500	667.500	No aplica	Paraguay	1,00	696.500	696.500		
TOTAL Gs.						49.571.722	TOTAL Gs.						51.903.425	TOTAL Gs.				55.390.529
TRAMO 6: CAMBIO DE PUENTE DE MADERA POR TUBOS - COORDENADA: 26.19515474S 56.0907341W																		
1	Marcación y replanteo	No aplica	Paraguay	1,00	297.500	297.500	No aplica	Paraguay	1,00	311.500	311.500	No aplica	Paraguay	1,00	332.500	332.500		
2	Señalizaciones	No aplica	Paraguay	1,00	281.067	281.067	No aplica	Paraguay	1,00	294.294	294.294	No aplica	Paraguay	1,00	316.984	316.984		
3	Apertura de calle	No aplica	Paraguay	1380,00	10.940	15.097.200	No aplica	Paraguay	1380,00	11.454	15.806.520	No aplica	Paraguay	1380,00	12.227	16.873.260		
4	Limpieza y nivelación de terreno	No aplica	Paraguay	1380,00	4.094	5.649.720	No aplica	Paraguay	1380,00	4.286	5.914.680	No aplica	Paraguay	1380,00	4.575	6.313.500		
5	Movimiento de suelo relleno y compactación con tierra colorada	No aplica	Paraguay	69,00	74.715	5.155.335	No aplica	Paraguay	69,00	78.231	5.397.939	No aplica	Paraguay	69,00	83.505	5.761.845		
6	Cargamento de 15 cm de destape de cantera	No aplica	Paraguay	1380,00	14.578	20.117.640	No aplica	Paraguay	1380,00	15.264	21.064.320	No aplica	Paraguay	1380,00	16.293	22.484.340		
7	Compactacion mecanica	No aplica	Paraguay	1380,00	1.530	2.111.400	No aplica	Paraguay	1380,00	1.602	2.210.760	No aplica	Paraguay	1380,00	1.710	2.359.800		
8	Canalización en los costados	No aplica	Paraguay	240,00	10.965	2.631.600	No aplica	Paraguay	240,00	11.481	2.755.440	No aplica	Paraguay	240,00	12.255	2.941.200		
9	Desmontaje de puente existente	No aplica	Paraguay	1,00	529.550	529.550	No aplica	Paraguay	1,00	554.470	554.470	No aplica	Paraguay	1,00	591.850	591.850		
10	Provisión y colocación de tubos de H°A° de Ø 120	No aplica	Paraguay	6,00	1.188.300	7.129.800	No aplica	Paraguay	6,00	1.244.220	7.465.320	No aplica	Paraguay	6,00	1.328.100	7.968.600		
11	Construcción de colchón de hormigón	No aplica	Paraguay	1,92	1.949.900	3.743.808	No aplica	Paraguay	1,92	2.041.700	3.920.064	No aplica	Paraguay	1,92	2.179.300	4.184.256		



Lic. Alberto Duarte
Encargado de UOC
Municip. de Buena Vista

12	Construcción de cabecera de hormigón	No aplica	Paraguay	6,00	1.887.000	11.322.000	No aplica	Paraguay	6,00	1.975.800	11.854.800	No aplica	Paraguay	6,00	2.109.000	12.654.000				
13	Zapata	No aplica	Paraguay	1,15	2.082.500	2.399.040	No aplica	Paraguay	1,15	2.180.500	2.511.936	No aplica	Paraguay	1,15	2.327.500	2.681.280				
14	Columnna	No aplica	Paraguay	1,26	2.252.500	2.838.150	No aplica	Paraguay	1,26	2.358.500	2.971.710	No aplica	Paraguay	1,26	2.517.500	3.172.050				
15	Limpieza final	No aplica	Paraguay	1,00	552.124	552.124	No aplica	Paraguay	1,00	578.107	578.107	No aplica	Paraguay	1,00	610.416	610.416				
TOTAL Gs.						79.855.934	TOTAL Gs.						83.611.860	TOTAL Gs.						89.245.881
TOTAL GENERAL CALCULADO Gs.						359.727.559	TOTAL GENERAL CALCULADO Gs.						376.646.596	TOTAL GENARAL CALCULADO Gs.						402.038.651



Lic. Alberto Duarte
Encargado de UOC